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Sayın Bakanım, De erli Konuklar,

Kuruldu u 1971 yılından bu güne kadar geçen süre zarfında TÜS AD, ça da  uygarlık
düzeyini yakalama misyonu çerçevesinde, ülkemizin Avrupa yöneliminin en önemli 
destekçilerinin ba ında olmu tur. Bu do rultuda, bir yandan farklı siyasal iktidarların Avrupa 
kurumları ile tam entegrasyon yönündeki politikalarını desteklemi , di er yandan da bu 
sürecin ülkemize do rudan ve dolaylı etkileri ile ilgili olarak Türk kamuoyuna yönelik 
siyasal, sosyal ve ekonomik ara tırmalar yürütmü , raporlar hazırlamı , konferans ve 
seminerler düzenlemi , ula tı ı sonuçları kamuoyuyla payla mı tır.

TÜS AD, Avrupa ülkelerindeki muadil kurulu ları, di er sivil toplum örgütleri, dü ünce
kurulu ları ve Avrupa ülkelerinin hükümet temsilcileri ile mevcut ili kileri çerçevesinde 
Avrupa Birli i’ne tam üyelik hedefine yönelik çalı malar yürütmektedir. Avrupalı karar 
vericiler ile gerçekle tirilen ikili ve çok taraflı temaslar ve lobi faaliyetleri ülkemizin Avrupa 
yolculu una önemli katkılar sunmaktadır. 1990’lı yılların ba ından itibaren belli ba lı Avrupa 
ba kentlerini düzenli aralıklarla ziyaret eden TÜS AD delegasyonları, bir araya geldikleri 
politikacılar ve kanaat önderlerine ülkemizin AB üyeli inin her iki taraf için ta ıdı ı önemi 
anlatmı tır.

TÜS AD’ın ve di er sivil toplum örgütlerinin sivil diplomasi olarak da de erlendirilebilecek 
bu çalı maları ülkemizin AB ile katılım müzakerelerine resmen ba lamasının ardından yeni 
bir boyut kazanmı tır. Bilindi i üzere, AB ile müzakere süreci üç temel ayak üzerinden 
sürdürülecektir: siyasal reformlar, müktesebat uyumu ve sivil toplum diyalo u. Prof. Bülent 
Tanör tarafından hazırlanan, TÜS AD olarak 1997’de yayınladı ımız ilk Demokratikle me 
Raporu’ndan bugüne kadar siyasal reform alanında ülkemiz önemli mesafeler kaydetti ve 
Kopenhag Kriterleri’ni yeterli düzeyde kar ılayarak AB ile müzakerelere ba lama hakkını
elde etti. Günümüzde de ba ta 301 ve Vakıflar Yasası gibi simgele mi  konular olmak üzere, 
bu reform sürecinin kesintisiz devamını savunuyoruz. Bunların yanında Kıbrıs gibi süreci 
tıkayan ve kendine özgü bir nitelik arz eden sorunların da çözüm yoluna girmesi için u ra
veriyoruz.

Müktesebat uyumu konusunda yıllardır sürdürdü ümüz çalı malar en önemli kurumsal 
birikimimizi olu turuyor. 35 müzakere ba lı ının hemen hemen tamamına yönelik olarak 
olu turdu umuz çalı ma gruplarımızın faaliyetleriyle ürettikleri görü ler ve ortalama olarak 
ayda bir yayınladı ımız ara tırma raporları uyum sürecinde önemli bir yol haritası
olu turuyor. 1988 yılından bu yana Avrupa  Dünyası Konfederasyonu BUSINESSEUROPE 
üyesi olarak, uyum sa lamamız gereken AB politikalarının olu umuna dolaylı yönden 
sa ladı ımız katkıyı da unutmamak gerekiyor. Bu yönden uyum sürecini aynı zamanda Türk 
ekonomisinin rekabet gücünü koruyucu ve arttırıcı bir perspektiften ele almamız mümkün 
oluyor.

Müzakere sürecinin son aya ını AB ile Türkiye arasında “Güçlendirilmi  Siyasal ve Kültürel 
Diyalog” olu turuyor. Bilindi i üzere, Türkiye’nin AB üyeli i konusunda Avrupa 
kamuoylarında belirli üpheler bulundu u, 2005 yılında Fransa ve Hollanda’da 
gerçekle tirilen Anayasa referandumları ve AB üyesi çe itli ülkelerdeki tartı maların
yo unla masıyla meydana çıkmı tır. Türkiye’nin bu anlamda bir imaj sorunu ya adı ı,
konunun uzmanları tarafından sıkça dile getirilmektedir. Ülkemizle ilgili olarak bilinenler, 
maalesef önyargılar, eksik ve yanlı  bilgiler etrafında ekillenmekte, Avrupa kamuoylarının
önemli bir bölümü Türkiye’yi turistik özellikleri de bulunan azgeli mi , Orta Do u
co rafyasındaki bir tarım ülkesi eklinde algılamaktadır.
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Ayrıca, Avrupa Birli i’ni ekonomik bütünle me temeline dayanan, ço ulcu ve demokratik 
ilkeler etrafında kurulan bir olu um yerine kültürel yönden homojen, dı a kapalı bir yapı
olarak algılayan siyasetçiler bu önyargıları körükleyerek i i içinden çıkılmaz hale 
getirmektedirler. AB üyesi ülkelerde yapılan anketlerde ülkemizin AB üyeli ine yönelik 
Avrupa kamuoyu deste i arzuladı ımız düzeyde çıkmamaktadır. Bu veriler, son geni leme 
dalgasının yarattı ı sosyo-ekonomik sorunlar ile birlikte dü ünüldü ünde, üyelik sürecimizin 
zorlu olaca ı açık ekilde gözükmektedir.   

Sonuçta ülkemizin AB üyeli i, müzakerelerin ba arıyla tamamlanmasının ardından bazı üye 
ülkelerde referandumlarla halkoyuna sunulacaktır. Onay i lemini parlamentolarında
gerçekle tirecek ülkelerde de mevcut siyasal partiler kendi ulusal kamuoylarını dikkate almak 
zorunda kalacaklardır. Dolayısıyla, sürecin üçüncü aya ında, do ru bir ileti im stratejisiyle 
yürütülecek çalı malar vasıtasıyla Avrupalı dostlarımızın kalplerinin ve beyinlerinin 
kazanılması temel hedef olmalıdır. Türkiye’nin Avrupa’nın ilke, de er ve normlarına uyumlu 
modern bir toplum, sanayile mi  bir ekonomi, özgürlüklerin ve hukukun üstünlü ünün temel 
alındı ı demokratik bir ülke oldu unun kanıtlanması; Türk insanının kültürel de erlerinin 
Avrupa kültürüyle ba da abilecek ve onu zenginle tirebilecek nitelikte oldu unun
gösterilmesi önümüzdeki dönemde hayati önem arz etmektedir.  

Bu çerçevede, TÜS AD olarak Avrupa’daki siyasetçi, bürokrat, akademi ve i  çevreleriyle 
yani kanat önderi ve karar alıcı kesimlerle yürüttü ümüz lobi nitelikli ili kilerimizin bu 
konuda yeterli olmayaca ını gördük. 2005 yılında ülkemizin AB üyeli i konusunda son sözü 
söyleyecek olan Avrupa kamuoylarına yönelik olarak çalı acak TÜS AD Yönetim Kurulu 
Ba kan Yardımcısı Ümit Boyner Ba kanlı ında bir ‘Yurtdı ı leti im Komisyonu’ ve bu 
faaliyetler için gerekli mali kayna ı sa lamak amacıyla ‘Yurtdı ı leti im Fonu’ olu turduk.

Yurtdı ı leti im Komisyonu’nun bünyesinde Bahçe ehir Üniversitesi ö retim üyesi Sayın
pek Altınba ak tarafından hazırlanan ve bugün kamuoyuyla payla tı ımız çalı ma, u ana 

kadar yürütülen faaliyetlerimizin bir bilânçosunu çıkarırken, bundan sonra atılması gereken 
stratejik adımlar ve yöntem konusunda çe itli önerilerde bulunuyor.

Sözlerimi tamamlamadan önce, konunun ülkemizin AB yolculu u için kritik öneminin altını
bir kez daha çizmek istiyorum. Ancak unutmamalıyız ki e er biz AB üyeli inin gerektirdi i
siyasal ve yasal reformları yerine getirmezsek, ne kadar profesyonelce yürütülürse yürütülsün, 
halkla ili kiler faaliyetlerinin bu eksi i telafi etmesini bekleyemeyiz.  

Beni dinledi iniz için te ekkür ediyor ve Devlet Bakanı ve Ba bakan Yardımcısı Sayın Hayati 
Yazıcı’yı konu masını yapmak üzere kürsüye davet ediyorum. 
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